

ESTADO DE SANTA CATARINA - SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE COLEGIADO DE GESTÃO REGIONAL DA SERRA CATARINENSE COMISSÃO INTERGESTORA REGIONAL

CIR - SERRA CATARINENSE

DELIBERAÇÃO Nº 46/CIR SERRA CATARINENSE/2024

A COMISSÃO INTERGESTORA REGIONAL - CIR SERRA CATARINENSE, COM BASE NAS SUAS COMPETÊNCIAS REGIMENTAIS E NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES, EM REUNIÃO ORDINÁRIA DO DIA 11 DE JULHO DE 2024, NO HORÁRIO DAS 08H30M, NO MUNICÍPIO DE LAGES, NO AUDITÓRIO DA SECRETARIA DE SAÚDE;

RESOLVE:

APROVAR "AD REFERENDUM" A <u>AMPLIAÇÃO</u> DO CENTRO ESPECIALIZADO EM REABILITAÇÃO (CER UNIPLAC), QUE PASSARÁ DE CER II PARA CER TIPO III.

RESSALTA-SE QUE, COM A MUDANÇA PARA A MODALIDADE TIPO III, O CER UNIPLAC PASSARÁ A INCLUIR TAMBÉM A MODALIDADE DE REABILITAÇÃO PARA DEFICIÊNCIA AUDITIVA, ALÉM DAS MODALIDADES DE DEFICIÊNCIA INTELECTUAL E DEFICIÊNCIA FÍSICA, AMPLIANDO SIGNIFICATIVAMENTE SUA CAPACIDADE DE ATENDIMENTO.

LAGES, 29 DE JULHO DE 2024.

ODILA MARIA WALDRICH COORDENADORA DA CIR SERRA CATARINENSE.

COMISSÃO INTERGESTORA REGIONAL CIR - SERRA CATARINENSE

E-mail: cms@saudelages.sc.gov.br